



Daily Current Affairs : 06.08.2023

1-President Draupadi Murmu inaugurates 'Utkarsh aur Unmesh Utsav' in Bhopal.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने भोपाल में 'उत्कर्ष और उन्मेष उत्सव' का उद्घाटन किया |

2-National Mission for Clean Ganga Approves 7 Projects Worth Rs 692 Crore.

राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन ने 692 करोड़ रुपये की 7 परियोजनाओं को मंजूरी दी |

3-Assam CM Himanta Biswa Sarma launches 'Amrit Brikshya Andolan' app to enrich Assam's beauty.

असम के मुख्यमंत्री हिमंत बिस्वा सरमा ने असम की सुंदरता को समृद्ध करने के लिए 'अमृत बृक्ष आंदोलन' ऐप लॉन्च किया |

4-Jharkhand CM approved Jharkhand's first hydrogen fuel industry.

झारखंड के मुख्यमंत्री ने झारखंड के पहले हाइड्रोजन ईंधन उद्योग को मंजूरी दी |

5-IIT Madras and Indian railways set up 5G testing facility in Secunderabad.

आईआईटी मद्रास और भारतीय रेलवे ने सिकंदराबाद में 5जी परीक्षण सुविधा स्थापित की।

6-China is installing offshore wind turbines as tall as 30 Rock in the Taiwan Strait.

चीन ताइवान जलडमरूमध्य में 30 रॉक जितनी ऊंची अपतटीय पवन टर्बाइन स्थापित कर रहा है।

7-List of Top 10 Billionaires (Till 3rd August 2023) :Elon Musk stands in the first position on the list of Billionaires. He is the world's richest person with a net worth of \$239.3B. He is getting a significant portion of his wealth from Telsa and SpaceX.

शीर्ष 10 अरबपतियों की सूची (3 अगस्त 2023 तक):अरबपतियों की सूची में एलन मस्क पहले स्थान पर हैं। वह \$239.3B की कुल संपत्ति के साथ दुनिया के सबसे अमीर व्यक्ति हैं। उन्हें अपनी संपत्ति का बड़ा हिस्सा Telsa और SpaceX से मिल रहा है।

8-Subroto Mukherjee Sports Education Society sign MoU with AIFF to promote football at the grassroots level.

सुब्रतो मुखर्जी स्पोर्ट्स एजुकेशन सोसाइटी ने जमीनी स्तर पर फुटबॉल को बढ़ावा देने के लिए एआईएफएफ के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।

9-Aditi Swami created history by becoming the first-ever Indian to clinch the individual World Title at the World Archery Championships final in Berlin.

अदिति स्वामी ने बर्लिन में विश्व तीरंदाजी चैंपियनशिप के फाइनल में व्यक्तिगत विश्व खिताब जीतने वाली पहली भारतीय बनकर इतिहास रच दिया।

10-The 132nd edition of Durand Cup kicked off in Kokrajhar, Assam.

डूरंड कप का 132वां संस्करण असम के कोकराझार में शुरू हुआ।